Patet maior, quia si in illo instanti quaedam corrumperentur et alia manerent, illa intrarent mixtum neque hoc haberent postea ab illo a quo corrumperentur.

5^o Nam mixcibilia, ut mixceantur, debent dividi in minutissimas partes et prius imperfecte mixceri secundum illas; sed haec divisio et applicatio est impossibilis naturaliter; ergo.

6^o Nam si quattuor elementa illo modo se corrumperent, in unoquoque illorum esset mixtio qualitatum; ergo dispositio sufficiens ad formam mixti; ergo generabuntur ex

illis quattuor mixta (f173v) diversa, nam non omnes mixtiones illarum quattuor qualitatum erunt eiusdem rationis, cum actio et reactio sint diversae.

Haec ergo probant secundam partem tertiae conclusionis. Ostendent enim difficultatem inventam in tali modo mixtionis, non tamen illum esse omnino impossibilem.

Ad dubium ergo respondet Marsilius, q. 22 ad ultimum; et q. 23, a. 1, concl. 3, non esse necessarium elementa omnia quae mixcentur se invicem corrumpere, nam aliquando aliquod vel aliqua illorum poterunt corrumpi ab agente principali, effective inducente formam mixti, etiam si in elemento non praecesserit dispositio impossibilis suae formae.

Sed hoc difficultatem habet.

[1°] Nam dispositiones remotae quae ab agente inducuntur, licet disponant materiam principaliter, tamen intendunt expellere formam rei corrumpendae ne impediatur; ergo donec sint introductae dispositiones impossibiles praexistentis formae, impossibile est introducere formam aliam.

2° Nam si non requiruntur dispositiones impossibiles formae corruptae, ergo non sunt necessariae dispositiones formae remotae; ergo in unico instanti potest perfici generatio.

Patet consequentia

1° Nam si alteratio praecedit generationem, necessario est ad excludendam formam; ergo, si hunc finem non assequitur, non est necessaria.

Et confirmatur, quia si illa alteratio non pervenit usque ad introducendas dispositiones impossibiles, peto ubi sistit.

Et arguntur sic facta alteratione: Usque ad illum terminum adhuc manet subiectum indispositum; ergo adeo requiritur ulterior alteratio ante generationem; et sic potest agens procedere donec introducat qualitates impossibiles.

Et patet consequentia, nam si illa alteratio ulterior non requiritur, non est verum quod requiratur a principio.

(f174) 3° arguitur, nam in instanti generationis, genitum debet habere omnes qualitates proprias et sub illis non potest conservari res praexistens; ergo ante formam intrans dispositiones impossibiles praexistentibus.

Dices. Prius natura ita esse, non tempore. Quod verum est, nam dispositio expellens unam formam est simul cum alia sequenti.